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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

1. OBJEKTI I PROCEDURËS: “F.V pajisje biomjekesore dhe mobilimi per Urgjencen e 

Spitalit Rajonal Vlore ndarë në 4 (kater) lote”. 

REF-71219-05-31-2023 

Loti 1.  F.V. Pajisje  Mjeksore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore REF-71221-05-31-2023 

Loti 2 F.V. Pajisje  Spitalore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore REF-71223-05-31-2023 

Loti 3. F.V Pajisje Mobilimi Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore REF-71225-05-31-2023 

Loti 4:F.V Sinjalistika Per Urgjences E Spitalit Rajonal Vlore REF-71227-05-31-2023 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT: (FPP)  

39290000-1   

33100000-1 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 18,332,734(tetembedhjete milion e treqind e tridhjete e dy mije 

e shtateqind e tridhjete e kater)  lekë pa TVSH  

 
Loti 1.  F.V. Pajisje  Mjeksore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore Fondi limit: 7 014 417 (shtatemilion e katermbedhjete mije 

e katerqind e shtatembedhjete)LEKE pa TVSH 

Loti 2 F.V. Pajisje Spitalore Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore Fondi limit 6 633 000 (gjashtemilion e gjashteqind e 

tridhjete e tre mije)LEKE pa TVSH 

Loti 3. F.V Pajisje Mobilimi Per Urgjencen E Spitalit Rajonal Vlore Fondi limit 3 903 317(tremilion e nenteqind e tre mije e 

treqind e shtatembedhjete)LEKE pa TVSH 

Loti 4: F.V Sinjalistika Per Urgjences E Spitalit Rajonal Vlore Fondi limit 782 000 (shtateqind e tetedhjete e dy mije )LEKE pa 

TVSH 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor, Spitali Rajonal Vlore, ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 



LOTI 1 : F.V. PAJISJE  MJEKSORE PER URGJENCEN E SPITALIT RAJONAL VLORE 
 dhe  

LOTI 2:F.V. PAJISJE  SPITALORE PER URGJENCEN E SPITALIT RAJONAL VLORE 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e 

fundit financiare, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës  së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës së fondit limit të lotit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar 

nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros  minimale, pra 40% e vlerës së fondit limit, 

në të paktën 1(një) vit të periudhës së  kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Për të rritur pjesmarrjen, për të  

rritur konkurencen dhe gjithëpërfshirjen, njësia ka kërkuar që paraqitet deklaratë për 

plotësimin e kriterit, si kriter minimal, por gjithashtu duke i lënë mundësinë operatorëve që 

në cdo rast nqs e gjykojnë me të arsyeshme të sjellin edhe vërtetimin.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, 

natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor 

për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, 

gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 
mëparshme të ngjashme  të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga 
data e publikimit të njoftimit të kontratës,  në vlerën jo më pak se 
40% e vlerës së fondit limit të lotit. Këto furnizime të  mëparshme, 
të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë:  

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori 
ekonomik duhet të  paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për 
përmbushjen me sukses të kontratës,  ose faturat tatimore të shitjes të 
plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe  të deklaruara 
në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 
të  furnizuara.   

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori 
ekonomik duhet  të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të 
plotësuara sipas kërkesave të  legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 
në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat  dhe sasitë e mallrave 
të furnizuara.   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 



kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

 

2.3.2.Operatori Ekonomik duhet te paraqese deklaraten mbi origjinen e mallit(firma prodhuese 

,vendi I prodhimit ,model I ofruar)per pajisjet spitalore”.  
Argumentimi: Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë prodhuese për të 

identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë që i njëjti mall i ofertuar do të 

lëvrohet në destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, dhe keto kerkesa i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë 

së OE  për përmbushjen me sukses te kontrates pra te garancisë së furnizimit të mallit objekt prokurimi. 

 

 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaraten per periudhen e garancise se mallit ,gjate 

te ciles te siguroje sherbimin papagese conform specifikimeve teknike per nje periudhe jo me pak 

se nje vit (kjo do te jete edhe kusht I kontrates ne rastin e shpalljes fitues)  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 3  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku shprehet rrjedhimisht se Autoriteti Kontraktor 

mund te hartoje kritere ne perpjesetim dhe te lidhura ngushte me aftesine zbatuese, natyren dhe 

vleren e kontrates, si dhe pika 8 e po ketij neni ne te cilen eshte percaktuar : Pika 8. Autoriteti/enti 

kontraktor ,pervec kerkesave te parashikuara ne kete nen ,mund te percaktoje  kritere te vecanta  

ne varesi te objektit qe prokurohet ,te cilat i vlereson te nevojshme per ekzekutimin me sukses te 

kontrates 

 

 

2.3.4.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë” ose ISO 13485:2016/ekuvalent mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë 

për Pajisjet Mjekësore”, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit 

te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata kërkohet të jetë e 

vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.     
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”,  nenin 44, pika 3,4  të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se zotërojnë Certifikatat përkatëse 

që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje 

të realizojë punën /shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e 

shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente 

 

2.3.5 Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike 

te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e 



detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen 

shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet 

qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. 

Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 
 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim vërtetimin se operatori 

ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6 b)   të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor 

mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat 

minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose; 

 
2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autodeklarate per produktete mjekesore nga ofertuesi 

(distributori/prodhuesi) per  konformitetin me normat CE ose CE sipas direktivës (MDD ose MDR) 

93/42 EEC, të vlefshme, ose Certifikate FDA, ose ekuivalent, për artikujt e ofruar, sipas 

kategorizimit të tyre. 
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, pika 3.4  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ”Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë se Certifikatat përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të 

verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë punën/shërbimin në 

mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente.  

 

 
2.3.7Ofertuesi duhet te paraqese autorizim prodhuesi i mallrave ose nga distributori i autorizuar nga 

prodhuesi ,kur ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin,per lejeimin e tregetimit te 

artikujve te tij(te perkthyer dhe te noterizuar) 
Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 8  të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë 

Autorizim prodhuesi për tregëtim të materialeve objekt prokurimi, që i mundëson 

Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në 

gjendje të realizojë punën/ shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga 

legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente dhe që vlerësohet nga ana e njësisë së prokurimit si e nevojshne 

për realizimin me sukses të kontratës 

2.3.8 Operatori duhet te paraqese ”Autorizim per tregtim te pajisjeve mjekesore”te leshuar nga MSHMS 

sipas ligjit 89/2014 ”Per pajisjet mjeksore”Autorizimi duhet te jete i vlefshem. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” pika 2 “ Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një 

veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë.Në procedurat e 

prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një autorizim 



të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë në 

shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë se 

e kanë këtë autorizim ose anëtarësim.” Si dhe ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 40 pika 5 a) Për të provuar përshtatshmërinë 

për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon: a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt 

i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore; dhe /ose 

2.3.9 Operatori/et ekonomik pjesemarres per te realizuar shperndarjen e mallrave objekt  

prokurimi, si dhe sherbimin e transportit duhet te kete minimalisht te punësuar, si me  

poshte:  

Stafi  Nr. 

Punetore te thjeshte  2 

Inxhinier biomjekesore/elektronike 1 

Total  3 

 - Per punonjesit e punesuar punetore te thjeshte të paraqitet vetem kontrate pune  
perkatese.  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar duke u bazuar në piken 4 te nenit 77  te 

Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1.Ne lidhje me  aftesite teknike  dhe profesionale ,Autoriteti ose enti kontraktor mund te vendosin 

kerkesa qe garantojne se operatoret ekonomik zoterojne burimet e nevojshme njerezore  e teknike 

,si dhe pervojen e nevojshme  per te zbatuar kontraten  sipas  nje standarti te pershtatshem cilesie 

Si dhe  ne piken 5/c te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”ku percaktohet se: Pika 5. Per te provuar pershtatshmerine per te  kryer  

veprimtarie  profesionale ,kapacitetet teknike dhe profesionale Autoriteti/enti kontraktor, 

kerkon:Fuqine  punetore te operatorit ekonomik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit 

. 

Ky kriter eshte kerkuar  ne menyre qe AK te sigurohet  qe subjekti/shoqeria  qe 
do te kryej furnizimin te kete nje specialist i cili do te kryej instalimin dhe 
trajnimin e stafit mjeksor duke patur parasysh qe pajisjet  do te jene prodhim i 
viteve te fundit 

2.3.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 
(nje) mjet transporti, me qëllim transportin e mallrave, të cilët duhet t’i 
ketë në pronësi ose me qira. Per sa me siper operatori ekonomik te paraqes 
nje deklarate perkatese sipas formatit te  meposhtem: . 

 

Nr.  Lloji i mjetit  Targa  Kapaciteti mbajtes  Statusi 



1     Pronesi/qira/perdorim 

 

Shenim 3.1:  

Per mjetet me status perdorimi qira/hua perdorje te disponohet kontrata noteriale 
perkatese mes  qiradhenesit dhe qiramarresit.  

Ne zbatim te ndryshimeve te reja ligjore Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dokumentacionin  e 

mesiperm prane AK jo me vone se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit. Mjetet e transportit qe do 

te deklarohet 
 

 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

 

 

 

 

Loti 3:F.V MOBILIMI PER SHERBIMIN E URGJENCES SE SPITALIT RAJONAL 

VLORE 

FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT 

 

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit janë standarte dhe nuk duhet të ndryshohen nga 

Autoritetet Kontraktore. 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   



2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e 

vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Për të rritur pjesmarrjen, për të  rritur 

konkurencen dhe gjithëpërfshirjen, njësia ka kërkuar që paraqitet deklaratë për plotësimin e 

kriterit, si kriter minimal, por gjithashtu duke i lënë mundësinë operatorëve që në cdo rast nqs e 

gjykojnë me të arsyeshme të sjellin edhe vërtetimin.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  

dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen 

e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës.  

 

 

 

          Kapaciteti teknik: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme 
të ngjashme  të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 
publikimit të njoftimit të kontratës,  në vlerën jo më pak se 40% e 
vlerës së fondit limit të lotit. Këto furnizime të  mëparshme, të 
ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë:  

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori 
ekonomik duhet të  paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për 
përmbushjen me sukses të kontratës,  ose faturat tatimore të shitjes të 
plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe  të deklaruara 
në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 
të  furnizuara.   

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori 
ekonomik duhet  të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të 
plotësuara sipas kërkesave të  legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 
në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat  dhe sasitë e mallrave 
të furnizuara.   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 



 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

 

 Operatori/et ekonomik pjesemarres per te realizuar shperndarjen e mallrave objekt 

prokurimi, si dhe sherbimin e transportit duhet te kete minimalisht te punësuar, si me 

poshte : 

 Stafi Nr. 

Punetore te thjeshte 5 

Total 5 

- Per punonjesit e punesuar shofer të paraqitet kontrate pune perkatese si dhe leje 

drejtimi per secilin. 

- Per punonjesit e punesuar punetore te thjeshte të paraqitet vetem kontrate pune 

perkatese. 

- Operatori ekonomik te paraqes deklarate ne lidhje me stafin qe disponon sipas 

formatit te meposhtem : 

Nr Emer Mbiemer Profesioni Data e fillimit te marredhenieve te punes 

 

 

Shenim: 

Në lidhje me kërkesën që OE të disponojë 1 person me profesionin shofer,  OE paraqet  në 

staf të 1 punonjëi, që jo domosdoshmërisht është i regjistruar në listëpagesat e shoqërisë si 

shofer, por që disponon lejen e drejtimit të tipit B dhe mund të realizojë me sukses shërbimin 

e transportit, brenda afateve të ekzekutimit të kontratës. 

Per punonjesit qe do te deklarohen, detyrimisht do ti paraqiten Autoritetit Kontraktor per te 

qene pjese e planit te zbatimit te kontrates.  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar duke u bazuar në piken 4 te nenit 77  te 

Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1.Ne lidhje me  aftesite teknike  dhe profesionale ,Autoriteti ose enti kontraktor mund te vendosin 

kerkesa qe garantojne se operatoret ekonomik zoterojne burimet e nevojshme njerezore  e teknike 

,si dhe pervojen e nevojshme  per te zbatuar kontraten  sipas  nje standarti te pershtatshem cilesie 

Si dhe  ne piken 5/c te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”ku percaktohet se: Pika 5. Per te provuar pershtatshmerine per te  kryer  

veprimtarie  profesionale ,kapacitetet teknike dhe profesionale Autoriteti/enti kontraktor, 

kerkon:Fuqine  punetore te operatorit ekonomik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit  

1. Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 (nje) mjet 

transporti, me qëllim transportin e mallrave, të cilët duhet t’i ketë në pronësi ose 

me qira. 

Per sa me siper operatori ekonomik te paraqes nje deklarate perkatese sipas formatit te meposhtem: 

Nr. Lloji i mjetit Targa Kapaciteti mbajtes  Statusi 

1    Pronesi/qira/perdorim 

 



Shenim 3.1: 

Per mjetet me status perdorimi qira/hua perdorje te disponohet kontrata noteriale perkatese mes 

qiradhenesit dhe qiramarresit. 

Mjetet e transportit qe do te deklarohet detyrimisht do ti paraqitet Autoritetit Kontraktor 

per te qene pjese e planit te zbatimit te kontrates.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 Operatori ekonomik duhet të lëshojë një deklaratë për periudhën 1 vjecare të 

garancisë së mallrave që kërkohën të prokurohen nga data e dorëzimit të 

artikujve objekt prokurimi, gjatë së cilës ofertuesi do të sigurojë riparimin, 

mirembajtjen dhe shërbimin pa pagesë, të defekteve për shkak të prodhimit dhe 

montimit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 3  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku shprehet rrjedhimisht se Autoriteti Kontraktor 

mund te hartoje kritere ne perpjesetim dhe te lidhura ngushte me aftesine zbatuese, natyren dhe 

vleren e kontrates, si dhe pika 8 e po ketij neni ne te cilen eshte percaktuar : Pika 8. Autoriteti/enti 

kontraktor ,pervec kerkesave te parashikuara ne kete nen ,mund te percaktoje  kritere te vecanta  

ne varesi te objektit qe prokurohet ,te cilat i vlereson te nevojshme per ekzekutimin me sukses te 

kontrates 

 

 

 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të ketë në pronësi ose në përdorim të paktën 

1 (një) ambient për prodhimin ose magazinimin e mallrave objekt prokurimi. 

Per sa me siper operatori ekonomik te paraqes nje deklarate perkatese sipas formatit 

te meposhtem: 

 

Nr. Vendodhja Statusi 

1  Pronesi/qira/perdorim 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit 

 

 Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate me ane te se ciles merr persiper 

te kryeje sherbimin e transportit, montimit si dhe vendosjen neper vende te te gjithe 

artikujve ne adresat e autoriteteve kontraktore, te perfshira ne kete procedure 

prokurimi. 

 



Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

 Me nenshkrimin e kontrates dhe dorezimin e artikujve operatori ekonomik krahas  

mallrave objekt prokurimi te paraqes prane AK raport testimet perkatese per cdo 

produkt  si dhe çertifikatat e konformitetit ose të cilësisë CE/ ekuivalent si dhe 

çertifikatën e  origjinës. Per kete te paraqes detyrimisht nje deklarate se cdo produkt 

do te shoqerohet  me raportin perkatesi dhe me çertifikimet përkatëse të cilat duhet 

të jenë sips kërkesave/  specifikimeve të AK-së. Raport i testimeve përkatëse duhet të 

jetë lëshuar nga organet  kompetente të akredituara jo më herët se ditën e 

nënshkrimit të kontratës pranë AK.  

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma b) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i 

shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të 

ofruar produktin e kërkuar sipas standartit CE/ ose ekuivalent dhe direktivave lidhur si dhe për të 

verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave objekt prokurimi 

 

Me nenshkrimin e kontrates dhe dorezimin e artikujve operatori ekonomik krahas  mallrave objekt 

prokurimi te paraqes prane AK raport testimet perkatese per cdo produkt  si dhe çertifikatat e 

konformitetit ose të cilësisë CE/ ekuivalent si dhe çertifikatën e  origjinës. Per kete te paraqes 

detyrimisht nje deklarate se cdo produkt do te shoqerohet  me raportin perkatesi dhe me 

çertifikimet përkatëse të cilat duhet të jenë sips kërkesave/  specifikimeve të AK-së. Raport i 

testimeve përkatëse duhet të jetë lëshuar nga organet  kompetente të akredituara jo më herët se 

ditën e nënshkrimit të kontratës pranë AK. 

 

 

 

Loti 4:F.V SINJALISTIKA PER SHERBIMIN E URGJENCES SE SPITALIT RAJONAL 

VLORE 

FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT 

 

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit janë standarte dhe nuk duhet të ndryshohen nga 

Autoritetet Kontraktore. 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 



Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e 

vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Për të rritur pjesmarrjen, për të  rritur 

konkurencen dhe gjithëpërfshirjen, njësia ka kërkuar që paraqitet deklaratë për plotësimin e 

kriterit, si kriter minimal, por gjithashtu duke i lënë mundësinë operatorëve që në cdo rast nqs e 

gjykojnë me të arsyeshme të sjellin edhe vërtetimin.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  

dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen 

e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës.  

 

 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme 
të ngjashme  të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 
publikimit të njoftimit të kontratës,  në vlerën jo më pak se 40% e 
vlerës së fondit limit të lotit. Këto furnizime të  mëparshme, të 
ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë:  

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori 
ekonomik duhet të  paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për 
përmbushjen me sukses të kontratës,  ose faturat tatimore të shitjes të 
plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe  të deklaruara 
në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 
të  furnizuara.   

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori 



ekonomik duhet  të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të 
plotësuara sipas kërkesave të  legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara 
në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat  dhe sasitë e mallrave 
të furnizuara.   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40% të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

 

2. Operatori/et ekonomik pjesemarres per te realizuar shperndarjen e mallrave objekt 

prokurimi, si dhe sherbimin e transportit duhet te kete minimalisht te punësuar, si me 

poshte : 

 Stafi Nr. 

Punetore te thjeshte 1 

Total 2 

- Per punonjesit e punesuar shofer të paraqitet kontrate pune perkatese si dhe leje drejtimi 

per secilin. 

- Per punonjesit e punesuar punetore te thjeshte të paraqitet vetem kontrate pune perkatese. 

- Operatori ekonomik te paraqes deklarate ne lidhje me stafin qe disponon sipas formatit te 

meposhtem : 

Nr Emer Mbiemer Profesioni Data e fillimit te marredhenieve te punes 

 

 

Shenim: 

Në lidhje me kërkesën që OE të disponojë 1 person me profesionin shofer,  OE paraqet  në staf të 

1 punonjëi, që jo domosdoshmërisht është i regjistruar në listëpagesat e shoqërisë si shofer, por që 

disponon lejen e drejtimit të tipit B dhe mund të realizojë me sukses shërbimin e transportit, brenda 

afateve të ekzekutimit të kontratës. 

Per punonjesit qe do te deklarohen, detyrimisht do ti paraqiten Autoritetit Kontraktor per te 

qene pjese e planit te zbatimit te kontrates.  

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar duke u bazuar në piken 4 te nenit 77  te 

Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1.Ne lidhje me  aftesite teknike  dhe profesionale ,Autoriteti ose enti kontraktor mund te vendosin 

kerkesa qe garantojne se operatoret ekonomik zoterojne burimet e nevojshme njerezore  e teknike 

,si dhe pervojen e nevojshme  per te zbatuar kontraten  sipas  nje standarti te pershtatshem cilesie 



Si dhe  ne piken 5/c te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”ku percaktohet se: Pika 5. Per te provuar pershtatshmerine per te  kryer  

veprimtarie  profesionale ,kapacitetet teknike dhe profesionale Autoriteti/enti kontraktor, 

kerkon:Fuqine  punetore te operatorit ekonomik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit 

. 

3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 (nje) mjet transporti, 

me qëllim transportin e mallrave, të cilët duhet t’i ketë në pronësi ose me qira. 

Per sa me siper operatori ekonomik te paraqes nje deklarate perkatese sipas formatit te meposhtem: 

Nr. Lloji i mjetit Targa Kapaciteti mbajtes  Statusi 

1    Pronesi/qira/perdorim 

 

Shenim 3.1: 

Per mjetet me status perdorimi qira/hua perdorje te disponohet kontrata noteriale perkatese mes 

qiradhenesit dhe qiramarresit. 

Mjetet e transportit qe do te deklarohet detyrimisht do ti paraqitet Autoritetit Kontraktor 

per te qene pjese e planit te zbatimit te kontrates.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Operatori ekonomik duhet të lëshojë një deklaratë për periudhën 1 vjecare të garancisë së 

mallrave që kërkohën të prokurohen nga data e dorëzimit të artikujve objekt prokurimi, gjatë së 

cilës ofertuesi do të sigurojë riparimin, mirembajtjen dhe shërbimin pa pagesë, të defekteve për 

shkak të prodhimit dhe montimit.  

Argumentimi: Në bazë të pikës 1, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit 

 

 

Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate me ane te se ciles merr persiper te kryeje sherbimin 

e transportit, montimit si dhe vendosjen neper vende te te gjithe artikujve ne adresat e autoriteteve 

kontraktore, te perfshira ne kete procedure prokurimi. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

 



 Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate me ane te se ciles merr persiper 

te kryeje sherbimin e transportit, montimit si dhe vendosjen neper vende te te gjithe 

artikujve ne adresat e autoriteteve kontraktore, te perfshira ne kete procedure 

prokurimi. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet teknike 

për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit 

 

 Operatori ekonomik duhet të lëshojë një deklaratë për periudhën 1 vjecare të 

garancisë së mallrave që kërkohën të prokurohen nga data e dorëzimit të 

artikujve objekt prokurimi, gjatë së cilës ofertuesi do të sigurojë riparimin, 

mirembajtjen dhe shërbimin pa pagesë, të defekteve për shkak të prodhimit dhe 

montimit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 3  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku shprehet rrjedhimisht se Autoriteti Kontraktor 

mund te hartoje kritere ne perpjesetim dhe te lidhura ngushte me aftesine zbatuese, natyren dhe 

vleren e kontrates, si dhe pika 8 e po ketij neni ne te cilen eshte percaktuar : Pika 8. Autoriteti/enti 

kontraktor ,pervec kerkesave te parashikuara ne kete nen ,mund te percaktoje  kritere te vecanta  

ne varesi te objektit qe prokurohet ,te cilat i vlereson te nevojshme per ekzekutimin me sukses te 

kontrates 

 

 

II- ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

 

 

 

LOTI 1: F.V. PAJISJE  MJEKSORE PER URGJENCEN E SPITALIT RAJONAL 

VLORE 
1.Panel mural multifunksional diagnostik per urgjencen 

Te perfshije komponentet e meposhtem 

Monitor shenjash jetesore 

Otoskop  

Egzaminues fundus okuli 

Termometer elektronik 

 

MONITORI 

 



Monitori duhet të ketë ndërfaqe e thjeshtë, ekran me prekje dhe me ngjyra 

Kontrolli në vend dhe monitorim me intervale ne kohë 

Monitori duhet te jete i pershtatshem per kategorite e perfshira: te rritur, femije, porsalindurit: 

Duhet të kryejë matje presion të shpejtë dhe të rehatshme  

Të mundësojë opsionet e termometrisë orale/aksilare ose timpanike sipas nevojës për pacientin  

Te kete mundesi komiunikimi Wireless  

Te permbaje bateri qe te funksionoje deri ne 13 ore pasi eshte karikuar plotesisht 

Koha e karikimit te baterise te jete jo me shume se 5 ore  

Te mos peshoje me shume se 2 kg 

 

NIBP(Presioni i gjakut jo Invaziv) 

Synimi i inflacionit me manshetë intervali : 90-160 

Diapazoni sistolik për të rritur/pediatrik: 30 – 260 mmHg 

Porsalindur: 20 – 120 mmHg 

Diapazoni diastolik për të rritur/pediatrik: 20 – 220 mmHg 

Porsalindur: 10 – 110 mmHg 

Saktësia e matjes se presionit të gjakut duhet te permbushe standardet për saktësinë joinvazive të presionit 

të gjakut (±5 mmHg gabimi mesatar, 8 mmHg SD) 

Koha e nevojshme per te bere nje matje sduhe te jete me shume se 20 sekonda 

Diapazoni i pulsit për të rritur/pediatrik: 30 – 200 bpm 

Porsalindur: 35 – 220 bpm 

Saktësia e matjes së pulsit ± 5,0% (±3 bpm) 

 

Temperatura 

Gama e matjes duhet te jete nga 26°C deri ne 43°C 

Saktësia e kalibrimit duhet te jete ±0,2°C 

Koha e Përcaktimit 

Oral: Përafërsisht 4-6 sekonda 

Aksilare e të rriturve (18 vjeç e lart): Përafërsisht 15 sekonda 



Aksilare Pediatrike : Përafërsisht 10 sekonda 

Rektale: Përafërsisht 10 sekonda 

Timpanike: afërsisht 3 sekonda 

 

SPO2 

Diapazoni i matjes 1 - 100% 

Diapazoni i ritmit të pulsit 25 – 240 bpm 

Saktësia SpO2 ± 3 shifra 

Saktësia e ritmit të pulsit ± 3 shifra 

 

Karakteristikat ambjentale ku do te punoje 

 

Temperatura e ambjentit jo me shume se 40 °C 

Temperatura e ruajtjes jo me shume se 50°C 

Lageshtia e ambjentit dhe e ruajtjes jo me shume se 95% 

 

 OTOSKOP 

 

Otoskop professional me ndricim te larte dhe me me fibra optike 

Me drite te forte 3.5 Vdc, 810 mA me rheostat per rregullim te ndricimit 

Me doreze te forte metalike per nje rezistence te gjate 

Operacioni me ndërprerje: < 2 minuta ndezur, > 10 minuta pushim ndërmjet përdorimit 

E pajisur me lente te levizshme me zmadhim 3 here 

Mbrojtja kundër hyrjes së ujit: IPXØ 

Te jete I pajisur me mbajtesen ndhe karikuesin e integruar te vendosur ne mur 

 

EGZAMINUES FUNDUS OKULI   

 

Egzaminues fundusi direct me nricim aksial dhe per pupilat e padilatuara 



me nje rritje minimalisht 25% te zmadhimit per nje shikim te detajeve te retines 

E pajisur me nje ocular ne forme kupe per syrin e pacientit per te mbajtur nje distance te qendrueshme 

dhe nje mbrojtje prej drites se ambientit 

me nje diapason te fokusit nga  -20 deri +20 diopters 

E pajisur medorexen per drite halogjeni ose LED 

Me filtra kobalti dhe per driten e kuqe 

Te jete I pajisur me mbajtesen ndhe karikuesin e integruar te vendosur ne mur 

 

TERMOMETER 

 

Duhet te jete thermometer elektronik, me ekran LCD, me ikona te qarta dhe te lexueshme per cdo gjuhe. 

Te mund te beje matje te shpejta. 

Termometri duhet te pershtatet per kategorite e perfshira: te rritur, femije, porsalindurit, dhe te mundesoje 

matje orale, aksilare ose rektale. 

Saktesia e kalibrimit ±0.1 °C 

Koha e matjes : Oral: jo me shume se 8 sekonda 

Aksilare: jo me se 15 sekonda 

Rektale: jo me shume se 15 sekonda 

Pesha e aparatit jo me shume se 400 g 

Temperatura ambjentale jo me pak se 10 °C dhe jo me shume se 40.0 °C 

Temperatura e pacientit ne intervalin 26 °C deri 43.3 °C 

Te jete me bateri dhe jeta e baterise te mundesoje te pakten 5000 matje 

 

 

2.Aspirator pacientessh 

        Te jete per perdorim kirurgjikal I levizshem 

1. Te jete I pasur me rrota per nje levizje dhe manuvrabilitet te shpejte 

2. Te kete nje kapacitet pompues deri ne 90 litra ne minute 

3. Te jete I pajisur me 2 vazo te sterilizueshme 2-4 litra secila,te pajisura me tubat perkates dhr 

filtrin antibakterial si dhe valvule mbrojtje per tejmbushjen 

4. Te jete I pajisur me pompe  me piston per nje funksion te njetrajtshem  



5. Te jete I pajisur me rregullator vakumi sipas deshires se kirurgut 

6. Te operoje nen presionin rregullueshem negative 0.02Mpa deri ne 0.09MPa  

7. Te kete nje nivel zhurme ≤ 70dB 

8. Te jete I pajisur me pedale per nje perdorim te kollajte nga kirurgu 

 

3.Led per EKZAMINIM 

 Llampe Ekzaminimi LED per mikrokirurgji dhe ekzaminime me performance dhe 

cilesi te 

 larte 

 Te jete e levizshme per nje efikasitet dhe perdorim ne salla te ndryshme 

 Te jete e pajisur me minimumin 8 module led per nje ndricim uniform tef ushes 

 operatore 

 Te kete diametrin minimun 100mm 

 Burimi I ndricimit: LED 

 Intensiteti I ndricimit ne distancen 1m:25,000 – 30,000 lux 

 Temperatura e ngjyres : 6500K 

 Thellesia e ndricimit 100cm 

 Rregullimi I ndricimit 1 – 100% 

 Jetegjatesia e llampes 50,000 ore pune 

 

 

4.APARATURE NGROHESE GJAKU  

 

Pajisje me saktesi te larte, me mikroprocesor te kontrolluar per te gjitha departamentet 

mjekesore: 

Transfusion gjaku/infusion gjate dhe pas operacionit 

Transfusion dhe infusion rutine ne mjediset klinike 

Furnizimi me gjak/lengjet e dializes 

Infuzionet per femije dhe neonate 

Ushqim enteral/parenteral dhe zgjidhja e shpelarjes 

Nderfaqja e lehte e perdoruesit: 

Te jete e pajisur me Ekran I madh LED qe tregon temperature,temperature aktuale, kohen e 

ngrohjes dhe gjendja e difektit. 

Ngrohja deri tek pacienti: 

Tubi IV eshte I mbeshtjelle plotesisht,pa humbje te nxehtesise. 



Tiparet e sigurise: 

Vete ekzaminimet e perhershme: 

Mbrojtja e dyfishte e pavarur nga nxehtesia dhe prerja automatike 

Alarmi visual dhe akustik per temperatura te larta/temperature te uleta/gabimet e sensoreve 

Avantazhet e teknologjise se ngrohjes : 

Ngrohje e shpejt dhe sistem I ngrohjes efektiv 

Te jete sistem I hapur: 

Pranon tub IV standart, nuk nevojitet furnizim I posacem 

Zgjedhja me e mire per ngrohje pa koste shtese 

 

Diapazoni i temperatures: 30-41 C 

Saktesia e temperatures: +- 1.0C 

Alarm I temperatures se ulet: 32C 

Koha e ngrohjes: nga 20C deri ne 36C approx.. 2 min. 

Menyra e perdorimit: I vazhdueshem 

Profili I nxehtesise: gjatesia 1400mm, tub kompatibel 3.5-5.0mm O.D 

 

5.MONITOR PACIENTI ME KARREL           

 

I pajisur me  ekran te sheshte TFT me  min 12 inch me te pakten 8 mundesi afishimi te formave te vales 

Matjet përfshijnë EKG, SpO2, presionin e gjakut jo-invaziv dhe 2 kanale temperaturën, PR+RESP 

Te  siguroje fleksibilitet për një sërë mjedisesh neonatale, pediatrike dhe për adult.  

Monitori duhet te jete i pershtatshem per kategorite e perfshira: te rritur, femije, porsalindurit: 

Monitori duhet te kete mundesi te komandimit me buton  dhe ofroj mundesi kontrolli ndeermjet butonave 

fizik. Te mundesoje dedektimin e aritmise, te kryeje analizimin  ST & arrhythmia me ekranin OxyCRGs , 

Te kete mundesi komiunikimi Wired/Wireless CMS, mbeshtetje HL7 per protokoll  HIS, MEWS 

(Modified Early Warning Score), Rishikimi I te dhenave grafike 120 ore 

I pajisur me Li-ion battery  te zgjasi 2-3 ore          

 

 

ECG: 

 ECG (3/5/12 lead),  

 Praqitja e vales EKG me 2,7 dhe 12 kanale 

 Diapazoni min 0-300 bpm. Saktesia ±2 bpm. 

 Gain:2.5,5,10,20,Auto mm/mv 

 Shpejtesia e analizimit; 6.25,12.5,25,50mm/sec 



 Gjersia e vales: Diagnostike 0.05 Hz~100 Hz, monitorim 0.5 Hz~40 Hz, kirurgji 1 Hz~20 Hz, me 

filter te larte 5 Hz~20 Hz 

 CMRR >100 Db 

 Notch: 50/60 Hz me filtrat on dhe off 

 Impedanc Diferenciale  >5MΩ 

 Ploarizimi I Elektrodave ne dipazoninin: ±400 mV 

 Rikthim I te dhenave <3s pas er defibrilimit 

 Sinjali I Kalibrimit: 1mV (peak - peak),saktesia ±3% 

 

SPO2 

 Diapazoni saturimit 1-100% 

 Saktesia100 deri 70  +-2% Adulted dhe pediatrike 

 Saktesia100 deri 70  +-3%  neonate 

 Rifreskimi cdo 1 sekonda 

 

 

PULSI 

 Diapazoni i pulsit 30-250  bpm 

 Saktesia +-2% 

 Rezolucioni 1bpm 

 

 

RESPIRIMI: 

 Metoda: matje e impedences elektrike torakale 

 Diapazon: 0-150 bpm  

 Saktesia : ±2rpm.  

 Impedanca bazike 500-4000Ω 

 Gain:10 grade 

 Shpejtesia e analizimit; 6.25,12.5,25mm/sec 

 

NIBP(Presioni i gjakut jo Invaziv) 

 Metoda: Oshilometri Automatike 

 Menyrat: manual,automatike, te vazhdueshme.  

 Koha e matjes v20-40 s 

 Lloji I matejes:Sistolike, Diastolike dhe mesatare mmhg 

 Diapazoni sistolik : min 40-270mmHg adult, 40-200 mmHg peditrike dhe 40-135 neonate 

 Diapazoni diastolik : min 10-210mmHg adult, 10-150 mmHg peditrike dhe 10-95 neonate 

 Saktesia e matjes gabimi mesatar: ±5 mmHg deviacioni standard: 8 mmHg 

 Rezolucioni 1 mmHg 

 Intervali 1,3,4,5,10,15,30,60,90,120,180,240,480 minuta 

 Mbrojtja nga mbipresioni e dyfishte me ane te softwerit dhe hardwerit. 

 Presioni I manshetes 0-280 mmHg 

 

TEMPERATURA: 

 Te kete 2 kanale  

 Diapazoni: 5-50°C. 

 Saktesia: 25 deri 50 °C  ±0.1°C. 

 Rezolucioni  0.1°C 

 Parametrat T1,T2, TD 



 

Aksesore: 

 Kabell konektor per EKG me 3/5-lead.  

 Manshete NIBP Adult. 

 Sensor SpO2 Nellcor Adult me shume perdorime me kabell dhe konektor elektrik. 

1. Bateri e integruar e rikarikueshme per pune normale 2-3 ore. 
Monitori duhet te jete I pajisur me karrele 

 

6 APARATURE ECG  ME 12 KANALE ME INTERPRETIM 

 ECG me 12 kanale me interpretim per nje diagnostikim te hollesishem te problemeve kardiake 

 Me ekran LCD mikmimumi 7.0 inch dhe me nje regjistrim Automatik ose manual 

 Me printer thermal te intedruar me rezolucion te larte 

 Me nje memorje prej minimum 10 sekonda per cdo lidhje dhe me ndalim dhe vazhdim te 

regjistrimit sipas kerkeses se mjekut. 

 E lehte dhe e kollajte per tu transportuar ne paciente te ndyshem sipas nevojes 

 Me nje autonomi baterie te pakten 2.5 ore 

 Me sensivitet te sinalit . 

 E pajisur me filtra : muscles tremors 35 Hz digital; power line interferences,50 Hz 60 Hz digital; 

high pass 0.5 Hz digital 

 AKSESORE: 

 KABELL ECG 

 Elektroda EKG 

Shenim:  

Të përgjithshme 

Çertifikimi 

Çdo artikull duhet të dorëzohet së bashku me çertifikimin e cilesise, garancisë dhe sigurisë.  

Siguria e dorëzimit dhe cilësisë 

Mostra: 

Pas nenshkrimit te kontrates perpara se te vendosen artikujt ne objekt, kontraktuesi duhet të prezantojë 

mostra per zerat te cilat do të perzgjidhen / aprovohen nga Autoriteti Kontraktor. 

Dorëzimi dhe Magazinimi: 

Kontraktuesi duhet të minimizojë nevojën për magazinimin e pajisjeve mjekesore  në vendin e dorëzimit. 

Nuk do të lejohet magazinimi i pajisjeve mjeksore në vendin e dorëzimit derisa të jetë dhënë aprovimi i 

AK se puna ka arritur përfundim dhe se artikujt objekt prokurimi nuk vihen në rrezik dëmtimi apo ndotje 

nga punime të tjera. Nëse magazinohen artikujt duhet të mbrohen nga dëmtimi dhe/ose ndotja, si dhe të 

ruhen në një ambient të sigurt.   

 

LOTI 2:F.V. PAJISJE  SPITALORE PER URGJENCEN E SPITALIT RAJONAL 

VLORE 
 

1.KREVAT PACIENTI ELEKTRIK ME 3 FUNKSIONE 

 Bordet e kokës dhe këmbëve mund të cmontohen (ABS) 

 Strukturë anësore mbajtese prej alumini me mbyllje alumini. 



 Pjesa e sipërme e krevatit e pëbërë nga shufra celiku me hapësirën e veshur me pluhur 

epoksi ,për të qënë anti korrodive. 

 Korrniza e krevatit e përbërë prej celiku me fortësi të mesme. 

 Rrota të mbuluara me diameter 125 mm me frena. 

 Dimensionet 2100*980*480mm 

  Me tre funksione të ndryshme me levizje Elektrike,shpina 75-85º,gjunjet 35-45º 

 Ndryshimi i lartësisë në 500-750mm 

 Me mbajtese serumi 

 Me pult elektrik të komandueshem nga pacienti. 
 

 
 

Modelet e shembujve është udhërrëfyese  
 

 

 

2.SHTRAT VIZITE  

 

Mekanik me 2 ndarje  

Strukture  metalike  prej celiku të paoksidueshëm 
Pjesa shpinore e lëvizshme dhe të fiksueshme  në pozicione të ndryshme 

Të ketë pjesën e shtrirjes me sfungjer të butë të rehatshme 
Me mbulese  fleksible,rezistente  ndaj ujit  

Të ketë mbajtesen për letren e shtrimit mbi shtrat 
Permasat 177x60xh75 cm 
 

 
 
 
 
 

Modelet e shembujve është udhërrëfyese  



 

                                         3.NJESI MULTIFUNKSIONALE TERAPIE 

 Njësia është me skelet inoksi  dhe material epoxy  për një stabilitet dhe vjetëgjatësi 

 Eshte e pajisur me sirtare për mbajtjen e medikamenteve  dhe materialeve  të ndryshme 

mjeksore  

 Eshte  e pajisur me ndarje  për ilacet të siguruara me celes pë garanci 

 Ka mbajtese serumi 

 Ka dalje për vendosjen e shënimeve të mjekut  

 Eshte I pajisur me kosh anesor për hedhjen e mbeturinave  

 

 

Modelet e shembujve është udhërrëfyese  
 

4.TAVOLINE MJEKIMI  

 
 Tavoline celiku te pandryshkshëm  me sirtare . 
 Me 3 rafte mbajtes shishesh dhe kosh mbeturinash . 
 Permasat : 79 x 50 x h 120 cm 
 Sirtari: 64 x 43xh9.5 cm 



 4 rrota te levizshme mulltidireksionale Ø 100 mm 
 

Modelet e shembujve është udhërrëfyese  

 

 

  5.BARRELA E TRANSPORTIT  

 Rregullimi i mbështetëses  me susta me gaz 

 Shinat anësore  të sigurisë  që kycen 

 Konstruksioni kryesor prej çeliku 

 Platforma e dyshekut  me flete celiku 

 Dyshek ergonomik  që pastrohet lehte  

 Mbajtëse e bombolave të oksigjenit 

 Kosh për gjërat e pacientit 

 Bumper ( Parakolp )mbrojtës  në çdo cep për mbrojtje maksimale nga perplasjet anësore  

 Stativ serumi IV 

 Katër rrota  nga te cilat 2 me frena  

 Kapaciteti mbajtës  200 kg  

 

  Modelet e shembujve është udhërrëfyese  

 

 



 

6.Karrocë pacienti 

 

Të përgjithshme : Kjo karrige  me rrota me gjerësi jo më pak se 50 cm është e ndërtuar  tërësisht 

me materiake jo prej hekuri dhe e projektuar posacërisht për përdorim brenda ambjenteve 

spitalore .Të gjitha materialet duke përfshirë mbërthyesit dhe kushinetat, janë jo metale me ngjyra 

ose polimerë te vecantë. 

Gjerësia e sediljes : Nga 55 cm deri në 60cm 

Gjerësia e përgjithshme : Nga 76 cm deri në 80 cm 

Thellësia e përgjithshme : nga 83 cm deri në 90 cm pa mbështetëse  

Thellësia e sediljes :Nga 45 cm deri në 50 cm 

Gjatësia e përgjithshme :Nga 96 cm deri në 100 cm 

Lartësia e pasme : nga 45 cm deri në 55 cm 

Rrotat e përparme : Nga 20cmx2.5 cm deri ne 30 cm x3.5cm 

Rrota e pasme: Nga 60cm deri në 70 cm 

Karroca të jetë e pajisur me frena  

 

Shënim: Modelet e shembujve janë udhërrëfyese. 

 

 

7. Komodina spitalore 

Komodinë pacienti  me 1 sirtar dhe 1 ndarje  

Me material druri/melamine dhe veshje  anti gervishtje ,anti uji 



Me mentesha  metali të trajtuara anti korrosive  

Tëketë doreza metalike 

Të jete e pajisur  me 4 rrota  Ø  55  me frena 

Përmasat  jane 45x40xh75 cm 

 

 

 

8. Karrocë me rrota për pajisje sterile 

Të përgjithshme: Njësia për mbajtjen e mjeteve sterile mund të vendoset kudo që 

kërkohet. Përmban tre madhësi sirtarësh me ndarës specifik për ruajtjen e lehtë të 

sendeve, p.sh. Komplete gastroskopi, pajisje, instrumente, etj. 

Njësia për furnizimet sterile mbyllet me një rul (qepen) që zbret nga lart dhe është 

me celes sekret. Vendoset mbi 4 rrota me diam. 125 mm dhe përmban  elementet 

në vijim: Organizimi i brendshme te jete i ndare me sergjene. 

Materiali është metalike të lyer me baze epoksi. Të pastrohet me një agjent 

dezinfektues, jo me një kimikat të bazuar në klor. 

 

Dimensione: Min 60cm x 60cm x 175cm  Max 70cm x 70cm x 185cm  



Imazhe:  

 

9.Stativ 

Të përgjithshme: Stativ INOKS 304. Me rregullues lartesie jo me pak se 160-220 

cm. Diametri i tubit jo me pak se 2.5 cm.Pesha mbajtese min 2 kg. Baza ne forme ylli 

Celik me 5 rrota. Koka mbajtese e serumit plastike me 4 vende. Celik inoks sipas 

standartit AISI 304 (trashësi min 1.27mm) 

Imazhe:  

Modelet e shembujve janë udhërrëfyese. 

 

 

Shenim:  

Operatori Ekonomik që do të shpallet fitues për këtë procedure, perpara se të prodhohen 

apo blihen pajisjet do të verifikohen në vend dimensionet e dhomave në mënyre që të 

përshtatet sa më mire pajisjet spitalore dhe të jetë funksional. 

Të përgjithshme 

 

Çertifikimi 

Çdo artikull duhet të dorëzohet së bashku me çertifikimin e cilesise, garancisë dhe sigurisë.  
 

Siguria e dorëzimit dhe cilësisë 

Mostra: 



Pas nenshkrimit te kontrates perpara se te vendosen artikujt ne objekt, kontraktuesi duhet të 

prezantojë mostra per zerat te cilat do të perzgjidhen / aprovohen nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Dorëzimi dhe Magazinimi: 

Kontraktuesi duhet të minimizojë nevojën për magazinimin e pajisjeve spitalore  në vendin e 

dorëzimit. Nuk do të lejohet magazinimi i pajisjeve spitalore në vendin e dorëzimit derisa të jetë 

dhënë aprovimi i AK se puna ka arritur përfundim dhe se artikujt objekt prokurimi nuk vihen në 

rrezik dëmtimi apo ndotje nga punime të tjera. Nëse magazinohen artikujt duhet të mbrohen nga 

dëmtimi dhe/ose ndotja, si dhe të ruhen në një ambient të sigurt.   
Ngjyra e pajisjeve spitalore do te perzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor perpara se te prodhohen 

apo blihen nga Kontraktuesi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 Loti 3:F.V PAJISJE MOBILIMI PER URGJENCEN E SPITALIT RAJONAL VLORE  

1.Dollap ilacesh (  medikamentesh  )me xham 

 

Kabineti me strukturë bilaminat. Struktura është bërë tërësisht nga bilaminat (trashësia 20 mm) 

me buzë të bardha ABS. Ana e pasme në bilaminat. Ndarja e brendshme është e pajisur me 4-5 

rafte të rregullueshme të bëra nga dy ndarje bilaminat. Dyert jane me celes dhe janë bërë nga 

bilaminat i bardhë me buzë ABS dhe janë furnizuar me 4 mentesha me të paktën Hapja 270 °. Pjesa 

e brendshme e secilës derë e pajisur me ndarje fikse prej polistireni termoformuar, përfshirë këtu 

10 ndarje (dimensioni i përafërt me një ndarje: 35x10x15cm). Baza e pajisur me këmbët e bëra 

nga tuba çeliku, të lyera epoksi, me hekura plastike. 

Përmasat totale të përafërta: Min 90x55x190 cm  Max100x60x200 cm. 

 



 

 

 

Modelet e shembujve janë udhërrëfyese 

 

2.Dollap personeli  

 

Organizimi i Dollapit:  

Dollapi eshte me dy kanata te mbyllur. Organizimi i brendshem i dollapit eshte me rafte 

ndarese,varese rrobash dhe sirtare. Materiali eshte Mdf dhe kapaket me melamin te plastifikuar me 

PVC. Mbyllja me celes. 

Aksesoret metalik. 

Element plastik kunder- gervishtje per mbeshtetjen ne toke. 

 

 Dimensione:Min 90x45x190 cm  Max 100x50x200 cm 

 



 

Modelet e shembujve janë udhërrëfyese 

 

3.Dollap pacienti 

Organizimi i Dollapit:  

E ndare ne 3 hapesira.Dollapi eshte me nje kanat te mbyllur me celes dhe pjesa e hapesires se mezit 

eshte me varese per rrobat.Hapesira e siperme dhe e poshtme eshte si ne figure. Materiali eshte 

Mdf i plastifikuar  me PVC 

Aksesoret metalik. 

Element plastik kunder- gervishtjes per mbeshtetjen ne toke. 

  

Dimensione: Min 50x50x200 cm     Max 60x60x210 cm      

Elementë të tjerë shtesë: Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos 

dëmtohen gjatë transportit Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 

kushtet e lidhjes së kontratës. 

Standardi  ku bazohet: Të plotësojë kërkesat e standardit DS CEN/TS 16209:2011 ose 

ekuivalentit të tij.  

 

Modelet e shembujve janë udhërrëfyese 

 



 

4.Dollap lavamani 

Permasat :gjeresi x thellesi x lartesi ( 68x50x85) cm  

Dollapi me komplet lavamani eshte bere prej druri te perpunuarte veshur  me laminat lehtesisht e 

pastrueshme e ndare ne dy kanata  me permasa 34cm x 70 cm .Kanatat do te jene me material 

MDF  me trashesi 20mm.Dollapi baze ka nje syprine mbi te cilen do te vendoset  nje lavaman 

bango me permasa 70x50 cm .  Dorezat dhe aksesoret e perdorur  te jene cilesore mundesisht prej 

metali te kromuar. Baza e pajisur me këmbët e bëra nga tuba çeliku, të lyera epoksi, me hekura 

plastike.  

Elementë të tjerë shtesë: Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Dollapi  të projektohet 

në një mënyrë që të minimizohet rreziku i dëmtimin të përdoruesve. Të paketohen që të mos 

dëmtohen gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 

kushtet e lidhjes së kontratës. 

 

5.Komodina pacienti  

 

Permasat: gjeresi x thellesi x lartesi (80x45x100 ) cm 

Skeleti dhe kanatet duhet te jenë prej materiali MDF me trashësi 18 mm. Materiali  te kete veshje MDF 

me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave..Kanatat e komodines jane me rreshqitje. 

Dorezat e kanateve dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë.Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i 

thjeshtë. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së 

kontratës. 

 



 Modelet e shembujve jane udherrefyese 

6.Raft dosjesh ( Etazher ) 

Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 90 x 45 x 190 cm Max 100 x 50 x 200 cm 

Kabineti me strukturë bilaminat. Struktura është bërë tërësisht nga bilaminat (trashësia 20 mm) 

me buzë të bardha ABS. Ana e pasme në bilaminat. Ndarja e brendshme është e pajisur me 4-5 

rafte të rregullueshme të bëra nga dy ndarje bilaminat. Dyert jane me celes dhe janë bërë nga 

bilaminat i bardhë me buzë ABS dhe janë furnizuar me 4 mentesha me të paktën Hapja 270 °. Pjesa 

e brendshme e secilës derë e pajisur me ndarje fikse prej polistireni termoformuar, përfshirë këtu 

10 ndarje (dimensioni i përafërt me një ndarje: 35x10x15cm). Baza e pajisur me këmbët e bëra 

nga tuba çeliku, të lyera epoksi, me hekura plastike. 

Modelet e shembujve jane udherrefyese 

 

7. Raft druri  

Permasat : gjeresixlartesi ( 48x239 ) cm  

Struktura e raftit MDF 22 mm shpina 0.6 mm mdf. Struktura me veshje bordot me tenie 

2mm.Rafti do te jete maksimumi me  5 ndarje nga te dyja anet e structures. 

Ngjyrat do të percaktohet  në kushtet e lidhjes së kontratës. 

 

 

 

8.Tavolina pacienti 



Të përgjithshme:  
Një tryezë me 4 këmbë, syprina është jashtëzakonisht e qëndrueshme 

Struktura: dru  me ngjyre sipa kerkeses se AK te llakuara 

Lloji i këmbëve: katror 

Syprina:jo me pak se  t=25 mm, e veshur me melaminë ose e veshur me HPL 

Buzë: ABS (tenije) 

Dimensione: Min 130x60x70cm   Max  140x65x80 

Imazhe :                                                                

                 

 

 

 

 

 Modelet e shembujve jane udherrefyese  

 

9.Tavolina pune +komodine  

Tavolinë pune (gjatësi x gjerësi x lartësi): Min 140x 70 x 72 cm   Max 160 x 70 x 72 cm 

                                                            Min 40 x 60 x h-68 cm  Max 50 x 70 x h-75 cm   

Karakteristikat kryesore të produktit: Syprina Mdf me trashësi jo me pak se 2.5 cm. Veshje 

laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit 

material dhe trashësi të syprinës.  Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 

rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë 

që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e 

planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. 

Në pjesën e brendshme në njërin krah ndodhet posti i tastierës e fiksuar me shina rrëshqitëse, në 

krahun tjetër ndodhen dy sirtarë me gjerësi 45 cm ku sirtari i parë të jetë i mbyllur me çelës. 

Montimi i tastierës duhet të jetë i thjeshtë dhe me mundësi zgjedhje të krahut të punës. Aksesorët 

që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e 

hapur një vrimë, në të cilën fiksohet një mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur 

kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. 

Karakteristikat kryesore të komodinës: Përbëhet nga 3 sirtarë me rrota lëvizëse, materiali të 

jetë i njëjtë me tavolinën. 

Elementë të tjerë shtesë: Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Tavolina të projektohet 

në një mënyrë që të minimizohet rreziku i dëmtimin të përdoruesve. Të paketohen që të mos 

dëmtohen gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 

kushtet e lidhjes së kontratës. 



Standardi  ku bazohet: Të plotësojë kërkesat e standardeve:  

 EN 527-1:2011  ose ekuivalentit të tij. 

 EN 527-2:2016  ose ekuivalentit të tij. 

 EN CEN/TS 16209:2011 ose ekuivalentit të tij. 

 

Shenim : Modelet e shembujve jane udherrefyese  

10.Tavolina mesi  

 

Tavolina do te jete forme paralelopipedi.Materiali I tavolines do te jete Mdf me trashesi 2.5 cm. 

Permasat e tavolines do te jene Min 80x60x45 cm Max 100x60x55 cm  

 

11.Tavolina mesi  

Tavolina do te jete forme paralelopipedi.Materiali I tavolines do te jete Mdf me trashesi 2.5 cm. 

Permasat e tavolines do te jene Min 100x80x45 cm Max 130x80x55 cm  

 

 

 

 

 

 



12.Kolltuqe lekure (Poltrone pritjeje ) 

Karakteristikat kryesore të produktit: Të jetë me skelet druri. Me tapiceri prej lëkure 

ekologjike të një cilësie të lartë. Sfungjeri i përdorur të jetë cilësor. 

Elementë të tjerë shtesë: Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. Modeli seti dhe 

ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 

Standardi  ku bazohet: Të plotësojë kërkesat e standardit SSH EN 1335-1:2000/AC:2002 ose 

ekuivalentit të tij 

 

 

 

 

 

 

 

Shenim .Modelet e shembujve jane udherrefyese 

13.Stola 3 vendesh 

Skeleti I stolit do jete metalik.Ndenjesa dhe shpinorja e stolit do te jete  e veshur  me lekure 

ekologjike.Ngjyrat do te jene  sipas kerkeses se AK dhe do te percaktohen ne kushtet e kontrates. 

 

14.Karrige per postet e punes ( poltroon rrotullues ) 



Përmasat (gjerësi x thellësi x lartësi): Min 60 x 40 x 80 cm Max 65 x 45 x 90 cm Karakteristikat 

kryesore të produktit:Baza e poltronit të jetë alumin me diametër  660 mm  dhe e lyer  me bojë 

elektrostatike në 200 C ose inoks me diametër 630mm. Rrotat të jene te  përforcuar me material 

termoplastik (poliamide).Bazamenti te jete i ndërtuar nga pese këmbë 
metalike me rrota te lëvizshme 360 grade. E gjithë struktura e poltronit te jete metalike. Pistoni 

gazit për rregullimin e lartësisë te karriges te  aktivizohet me leve qe ndodhet poshtë dhe ne anën 

e djathte te ndenjëses. Mekanizmi revokimit te ndenjëses të jetë i përberë nga alumin dhe të lejojë 

tërheqjen e sinkronizuar te ndenjëses nga 11 grade  dhe mbështetësen e shpinës në 18 grade. 

Rregullimi të arrihet duke tërhequr levën e vendosur më poshtë dhe në qendër të objektit. Të jetë 

gjithashtu e mundur për të rregulluar thellësinë e ndenjëses qe të përshtatet me përmasat e 

trupit te përdoruesit. Ndenjësja duhet të jetë e prodhuar nga dru i presuar kompensatë me trashësi 

 12mm, shkume poliuretani trashësi40 mm, e cila është e veshur me tapiceri dhe rrjetë. Pjesa e 

 sipërme e shpinores  te jete e veshur me tapiceri ose lëkure ekologjike ndërsa pjesa e poshtme me  

rrjete. Përmasat gjatësi 740 mm dhe gjerësi  465 mm (me shpinë te lartë) ose gjatësia 580 mm dhe 

gjerësia 465mm(me shpinë të lartë me rrjetë dhe lëkurë ne krye). 

 Elementë të tjerë shtesë:Montimi dhe çmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos 

dëmtohen gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 

kushtet e lidhjes së kontratës 

                              . 

Standardi  ku bazohet: Të plotësojë kërkesat e standardeve:  
                                        SSH EN 12529:1998 ose ekuivalentit të tij. 
                                   SSH EN 1335-2:2009 ose ekuivalentit të tij. 

 

 

Shenim.Modelet e shembujve jane udherrefyese  
 

 

15.Karrige e thjeshte me/pa krahe 

 
a.Karrige e thjeshte pa krah mbeshtetes 

 

Te pergjithshme  Karrige e thjeshtë, statike me 4 kembe  pa krah .Struktura do te jete me skelet 

metalik.  Tapiceria duhet te jete lekure ekologjike  rezistente . 

Dimensionet  : Min 59x57x44/83 cm Max 65x62x49/88 cm 

Elemente te tjere shtese: Montimi dhe cmontimi te jete sa me i thjeshte .Te paketohen qe te mos 

demtohen  gjate transportin.Ngjyrat jane te ndryshme dhe percaktimi i sakte i tyre do te behet ne 

kushtet e lidhjes se kontrates 



 

 

 

 
Modelet e shembujve jane 

udherrefyese 
 

b.Karrige e thjeshte me krah 

mbeshtetes  

Te pergjithshme  Karrige e 

thjeshtë, statike me 4 kembe me krah .Struktura do te jete me skelet metalik. Tapiceria duhet te 

jete lekure ekologjike . 

Dimensionet : Min 50x60x70cm  Max 55x65x75 cm 

Elemente te tjere shtese: Montimi dhe cmontimi te jete sa me i thjeshte .Te paketohen qe te mos 

demtohen  gjate transportin.Ngjyrat jane te ndryshme dhe percaktimi i sakte i tyre do te behet ne 

kushtet e lidhjes se kontrates 

 
 

 
Modelet e shembujve jane udherrefyese  

 

16.F.V. perde grila 

 
Grilat te jene Roller 

Materiali baze  I griles te jete Pvc antibakteriale  

Perberja e copes te jete :70% pvc dhe 30% poliester 

Materiali I griles te jete black out 



Mekanizmi te komandohet manualisht me zinxhin per grilat roller dhe do te perbehet nga 

tubi,grupi I komandimit.kapaket anesor,copa ,rendesa e poshtme pa patur nevojen e vendosjes se 

kasetes  

Ngjyra  do te jete sipas kerkeses se Autoritetit Kontrakto 

 

 
 
Modelet e shembujve do te jene udherrefyese  

 

 

17.Ndarese krevatash  

Stili klasik 

Ngjyra sipas kerkeses se AK 

Numri i paneleve 3 

Materiali alumini, aliazh celiku 

Muri ndarës i ndarësve mbështetet nga rrota Ø 36 mm me tetë rrota të gjithanshme. Pajisjet e 

frenimit janë vendosur në katër rrota, për të mbajtur të fiksuar ndarësit në rrota. 

Materiali baze i panelit  ndarësi duhet te jete  Pvc antibakteriale.  

Perberja e copes te jete :70% pvc dhe 30% poliester 

Materiali te jete black out 

Korniza e aluminit  dhe bazat prej çeliku  janë mjaft të forta për përdorim të qëndrueshëm. 

Të dy ekranet dhe kornizat janë të ndashme për instalim dhe transport të përshtatshëm. 

Ndarës në rrota me 3 panele, 250" Ë X 220" H 



 

Modelet e shembujve do te jene udherrefyese  

 

 

Varese per veshje te levizshme dhe te fiksar ne mur  

 

18.Varese per veshje te levizshme  
 

Te pergjithshme : Dizenjo klasike  ne nje finiture te zeze 
Materiali: Strukture metalike lyer me epoksi 
Dimensionet : Min 70x50xh170cm Max 80x60x200cm 

 

Imazhe : 

 

 
                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelet e shembujve  jane udhërrëfyese  
 

 

19.Varese per veshje te fiksuar ne mur  
 

Materiali: Strukture metalike lyer me epoksi 
Dimensionet : Min 7148x70x15 cm  Max 153x75x25 cm  mbeshtetja e kthimit  gjeresi 56 

cm,kthimi 180°. 



 

Imazhe: 

 
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelet e shembujve  jane udhërrëfyese  

 

 

 

20.Banak recepsioni 
 

Ky recepsion modern përmban siperfaqe  me panele laminat që I rezistojnë  gërvishtjeve  dhe 

njollave  nga lëndët e lëngshme.Syprina është me panele laminati me ngjyrë argjendi që përputhet 

me xokolin e përparm të mobiljes duke theksuar rifiniturën.Katër unaza metalike gjenden në 

sipërfaqen për te mbajtur telat/kabllot të fshehura dhe të organizuara.Karakteristika unike e kësaj 

tryeze është syprina e qelqit të temperuar që duket se noton mbi sipërfaqe dhe mbështetet nga 

kembëza prej metali ngjyrë argjendi.Kjo tryezë përbëhet nga dy tavolina të drejta 120cm ,dy 

tavolina të harkuara dhe një kthim tavoline kthimi që mund të vendoset në të dy anët.Mobilja e 

recepsionit të jetë e pajisur me sirtare. 

 

Karakteristikat : 

 

Syprine  laminati,panel xhami të temperuar me trashësi 6mm 

Katër unaza për kapjen e kabllove 

Përmasat e personalizuara : 

Tavolinat e drejta: Min 120cmx80x105cm 

Tavolinat me hark : Min 80x80x105 cm 

Tavolinat e kthimit : Min 80x80x75 cm  

 

Dimensionet :Min :350x200x105 cm  Max :500x220x120cm 

 
Imazhe 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Modelet e shenbujve janë udhërrëfyese  

 

 

 

21.Korimano  
 

Përdorimi : Do të përdoret si parapet ne ambjentet e brendshme 

 

Materiali I korimanos eshte dru lisi ose ekuivalent me diameter min 6 cm 

 

 
Modelet e shenbujve janë udhërrëfyese  

 
 

22.Stol metalik 
 
 
 

Skeleti dhe siperfaqja është 

metalik. 

Permasa e stolit janë  

50x30xh25 

Profil 30x30x2mm 

Pesha 4.4 kg 

Llamarine e kodrinuar 

sp.2mm 2.4 kg 

Pasha totale  6.8 kg 

 

 

 



23.Fasheta dekorativ druri  

Perdorimi : Ne veshje muri me permasa (lartesi x gjeresi ) 326x80 cm dhe 326x140cm 

Materiali MDF  

Ngjyrat  do te përcaktohet  në kushtet e lidhjes së kontratës. 

24.Piktura  

Permasat ( lartesi x gjeresi ) Min 70x50cm Max 90x60cm 

Modeli do te percaktohet ne kushtet e lidhjes se kontrates 

 

25.Lavaman inoksi me 2 gropa  

Të përgjithshme:  
Lavamani me dy gropa dhe 1 ose 2 rubineta. Materiali ne inoks. 

Lavamani furnizohet i plotë me kullues, sifon, lidhje fleksibël me rrjetin e ujit dhe 

prizat për montim në mur. 

Celik inoks sipas standartit AISI 304 (trashësi min 1.27mm) 

Dimensione: Min 170x60x75cm  Max 180x65x80cm 

       Modelet e shembujve janë udhërrëfyese. 

 

26.Pajisje per pastrim 

Të përgjithshme: Karrocë me çantë të rëndë për mbledhjen e mbeturinave të paktën 

80 litra. Strehim për fshesë, tigan pluhuri, leckë dhe kovë. 

 

 



 

27.Paisje mbajtese letre 

Të përgjithshme: Mbajtëse letre me rul minimumi 200 njësi letre. Mbyllja me kapak. 

Materiali: Plastik 

Dimensione: variabël 

Imazhe:  

 

28.Paisje për detergjent likuid për larje duarsh 

Të përgjithshme: Bombol me vrimë nxjerrëse sapuni. Operacion shpërndarës me një 

dorë.  

Bazuar në standardet e kontrollit të infeksionit duhet që rimbushja të kryhet nëpërmjet 

një kasete rimbushëse ose mund të përdoret kuti e zëvendësueshme. 

Materiali: Plastik 

Dimensione: variabël 

Imazhe:  

 

Modelet e shembujve janë udhërrëfyese 

 

29.Kosh per ambjentin e jashtem 

Kosh per mbeturina  eshte me  material metalik,rezistent ndaj agjenteve atmosferike dhe i 

pershtatshem per ambjente te jashtme.Kosh nuk eshte i levizshem  Ngjyra dhe modeli do te 

percaktohet nga AK ne kushtete e lidhjes se kontrates. 

 

30.Kosh mbeturinash 

Koshi përmban  kapakun vet-mbyllës që fshehin mbeturinat nga pamja dhe bllokojnë aromat 



brenda. 

Ndërtuar nga çeliku rezistent ndaj shpimeve, i sigurt nga zjarri me shtresa të dyfishta 

bllokuese, kështu që do të mbajë pamjen e saj të mirë për vite me radhë edhe në mjedise me 

përdorim të lartë. Lyerja me epoksi të zi reziston ndaj gërvishtjeve.  

Karakteristikat: 

Kapaciteti 80 litra 

Kapak dykahëshe, vetë-mbyllëse 

Rezistente ndaj shpimeve 

Çelik i mbrojtur nga zjarri  

Këmbë polietileni  

Përfundimi i veshjes me pluhur epoksi 

Përmasat dhe pesha: 

Përmasat: Min 35x35x90cm 

                 Max 45x45x100cm 

Pesha: 24kg-30 kg 

 

 

30.Frigorifer 

Konsum energjie  A++  

inverte  

Me paneli I kontrollit elektronik  

Me ndricimi Led 

 

  
31.F.V.lule natyrale +vazo  

Materiali I vazove do te jete rezin me Lartesi Min 80cm dhe Max 100cm 

 

32F.V Mbeshtetese krevati mural druri  

Materiali te jete MDF me trashesui 1.6 cm .Permasat e veshjes do te jene 120x120 cm  

Ngjyra do te percaktohet ne kushtet e kontrates  

 

 

Shenim:  

Operatori Ekonomik qe do te shpallet fitues per kete procedure, perpara se te prodhohen 

apo blihen mobiljet do te verifikohen ne vend dimensionet e dhomave ne menyre qe te 

pershtatet sa me mire mobilimi dhe te jete funksional. 

Të përgjithshme 



 

Çertifikimi 
Çdo artikull duhet të dorëzohet së bashku me çertifikimin e cilesise, garancisë dhe sigurisë.  

 

Siguria e dorëzimit dhe cilësisë 
Mostra: 
Pas nenshkrimit te kontrates perpara se te vendosen artikujt ne objekt, kontraktuesi duhet të 

prezantojë mostra per zerat te cilat do të perzgjidhen / aprovohen nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Dorëzimi dhe Magazinimi: 
Kontraktuesi duhet të minimizojë nevojën për magazinimin e mobiljeve në vendin e dorëzimit. 

Nuk do të lejohet magazinimi i mobiljeve në vendin e dorëzimit derisa të jetë dhënë aprovimi i 

AK se puna ka arritur përfundim dhe se artikujt objekt prokurimi nuk vihen në rrezik dëmtimi apo 

ndotje nga punime të tjera. Nëse magazinohen artikujt duhet të mbrohen nga dëmtimi dhe/ose 

ndotja, si dhe të ruhen në një ambient të sigurt.   

Ngjyra e mobiljeve do te perzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor perpara se te prodhohen apo 

blihen nga Kontraktuesi. 
 

 

LOTI 4:F.V e sinjalistikes per Urgjencen  e SRV 

 

1.F.V.leter muri e printuar 

 

 Letra te jete 100% ekologjike te aprovuar per ambjentet e brendshme 

 Rezolucioni I letres te jete High Definition dhe matt 

 Te  mos  permbaje plastike 

 Te rezistoje per nje kohe te gjate dhe te hiqet lehte ne nje cope pa u grisur 

 Te jete me siperfaqe te rrafshet dhe me dy lloje relieve 

         Dizenjo e letres do te jete sipas kerkeses se autoritetit kontraktor dhe do te percaktohet ne kushtet e 

lidhjes se kontrates. 

 

2.Tabela per identifikim e dhomave  

 

Materaili I tabeles eshte etalbond 

Permasat e tabeles jane 30x20x30 cm 

Ne material do te shkruhen emrat e identifikimt per secilen dhome  

 



Modelet e shembujve janë 

udhërrëfyese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Tabela informacioni 

 

Përmasat e tabelës janë :150x75 cm. 

Materiali I tabeles është xham I temperuar  

Tabela do të përbëhet nga 2 pjesë  xhami të bashkuar . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modelet e shembujve janë udhërrëfyese 
 
 

 

4.Sinjalistik me ndricim led  

Pjesa ballore  dhe anesore  e germave  eshte Plexiglas. 

Pjesa e pasme  eshte foreks me trashesi  10mm. 

Ndricimi do te jete  me led te bardhe 24 volt 

Permasat e shkronjave : Max 50 cm dhe Min 30cm  

Ngjyra do te percaktohet me lidhjen e kontrates  



 

Shenim:  

Operatori Ekonomik qe do te shpallet fitues per kete procedure, perpara se te prodhohen 

apo blihen sinjalistika do te verifikohen ne vend dimensionet e dhomave ne menyre qe te 

pershtatet sa me mire sinjalistika dhe te jete funksionale. 

Të përgjithshme 
 

Çertifikimi 
Çdo artikull duhet të dorëzohet së bashku me çertifikimin e cilesise, garancisë dhe sigurisë.  
 

Siguria e dorëzimit dhe cilësisë 
Mostra: 
Pas nenshkrimit te kontrates perpara se te vendosen artikujt ne objekt, kontraktuesi duhet të 

prezantojë mostra per zerat te cilat do të perzgjidhen / aprovohen nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 

 
 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data16.06.2023 

 


